saverne Municipal

T ereéezinhoa 1do do noss

L' DECRETO Nº 29, DE 15 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DE MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

TEREZINHA/PE PARA O BIÊNIO

2025-2027.

0 EXMO. SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEREZINHA,

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuigdes conferidas pela Lei

Organica Municipal, ¢,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 302 de 16 de fevereiro

de 1996 de criação do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS

de Terezinha;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 398 de 29 de junho de

2013 que faz alteração na lei de criagio do CMAS de Terezinha;

CONSIDERANDO o disposio na Lei Organica de Assisténcia Social —

LOAS — n°7.842/1993, no seu Artigo 16, IV, que trata sobre as instdncias

deliberativas do Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS,

E RESOLVE:

Art. 1º Nomear os representantes Governamentais para compor 0 CMAS de

Terezinha/PE, para o biénio 2025-2027, assim representados:

|- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Raniele Chirliane Bezerra da Silva — Titular

Taciana Malta Gomes da Rocha — Suplente

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Larissa de Jesus Cavalcante — Titular

Eliane Cristina Freitas Cesario — Suplente

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250819095553.pdf

assinado por: idU
ser 181

Governo Municipal

Te¥ ezZzin

3- SECRETARIA DE SAUDE

Daniela Maria Guedes de Oliveira — Titular

Aline Cristina Cavalcante da Silva — Suplente

4- SECRETARIA DE FINANCAS

José Wagner Cordeiro de Carvalho — Titular

Valquiria Amorim Cabral Alexandre — Suplente

5- SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Bruna Maythe de Macedo Régis Tenório — Titular

Micael de Melo Costa — Suplente

Art.2° Este Decreto entrard em vigor na data de sua divulgagdo.

Gabinete do Prefeito de Terezinha/PE, em 15 de julho de 2025.

PREFE ITO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250819095553.pdf

assinado por: idU
ser 181